
 
 

                                        Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 
                                           Tel. 0789/43007- 43074   -   Fax 0789/43580 

                                      www.comune.telti.ot.it 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE        N.  68   DEL  08-10-2015 
 

Oggetto: Procedura selettiva per le progressioni orizzontali per il passaggio 
alle posizioni Economiche categorie  B -  C - D.- Approvazione atto 
di indirizzo 

 
 
L'anno  duemilaquindici addì  otto del mese di ottobre alle ore 10:00, nella sede 
dell’Ente, si è riunita la Giunta comunale  nelle persone dei Signori: 

 
 
PINDUCCIU GIAN FRANCO SINDACO P 

CAU BATTISTINA ASSESSORE P 

PINNA GIUSEPPE ASSESSORE P 
MARIANO MICHELE ASSESSORE A 

MELLINO SANDRO ASSESSORE P 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il  

SEGRETARIO COMUNALE   D.ssa BAULE NATALINA 
 
Presenti n.   4 e assenti n.   1. 
TOTALE COMPONENTI N. 5 

 
 
Constatata la legalità della seduta per il numero legale degli intervenuti, assume la 

Presidenza   PINDUCCIU GIAN FRANCO , nella sua qualità di SINDACO , che 

dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
Esaminata la seguente proposta : 



 

Oggetto: Procedura selettiva per le progressioni orizzontali per il passaggio alle posizioni 
Economiche categorie  B -  C - D.- Approvazione atto di indirizzo 
 
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
- con deliberazione di G.C. n. 97 del 29.12.2014 avente  ad oggetto: “Autorizzazione alla 
Sottoscrizione definitiva  del Contratto collettivo decentrato integrativo – valido per la parte 
normativa anni 2013/2015  e la parte economica per l’annualità  2014 “, concernente tutti gli istituti 
contrattuali rimessi alla contrattazione decentrata integrativa , è stato  sottoscritto in data 29 
dicembre  2014  tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, a seguito del 
parere reso dall’Organo di Revisione; 
 
DATO ATTO che   l’art. 15  del CCDI stipulato tra la delegazione trattante di parte pubblica del 
Comune di Telti  e le delegazioni sindacali in data 29.12.2014, che, nel definire i criteri del sistema 
di valutazione, espressamente prevede di revisionare i criteri integrativi per le progressioni 
economiche  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18  del 14.03.2013, con la quale è stata 
approvata la nuova metodologia per la valutazione permanente dei dipendenti ; 
 
CONSIDERATO che il sistema di valutazione che si propone in questa sede e che dovrà essere 
previsto  nell’ambito dei criteri generali della Contrattazione Decentrata Integrativa è volto a 
definire una metodologia improntata alla  premialità, al riconoscimento del merito ed alla 
valorizzazione dell’impegno e della qualità della  prestazione individuale, con l’obiettivo del 
perseguimento della massima efficienza, della qualità  della prestazione e dei risultati, nonché della 
garanzia di professionalità ; 
 
RITENUTO di apportare all’ art. 15 del CCDI vigente le modifiche risultanti dall’allegato sub A 
all’originale del presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale [Allegato 
A] e di applicare la nuova metodologia di valutazione concertata già a decorrere dall’anno 2015, per 
assicurare omogeneità al sistema introdotto dal vigente CCDI;  
 
ATTESO CHE, con nota prot. N. 3001 del 14.05.2015  e successiva nota prot. N.3780 del 
19.06.2015, è stata formalmente avviata la procedura di concertazione prevista  dall’art.16 CCNL. 
31.03.1999 e dall’art. 8 CCNL. 01.04.1999, relativamente alla nuova  metodologia per la 
valutazione permanente dei dipendenti, che, in mancanza di contributo da  parte sindacale, deve 
ritenersi conclusa; 
 
 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 
Visto il D.lgs 165/2001; 
 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il  sottoindicato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto l.vo 18.08.2000 N. 
267 che qui di seguito si riporta con la sottoscrizione dell’interessato, sulla proposta della presente 
deliberazione:  



 

 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-contabile : 
 
             

Il   RESP. SERVIZIO  FINANZIARIO/Personale 
                      F.to Rag. Romina Campesi 
 
 

DELIBERA 
 

1)= Di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)= Di apportare al Contratto Integrativo Decentrato parte normatica le modifiche risultanti dalla 
procedura di concertazione, come da allegato all’originale del presente provvedimento,  
 
4)= Di applicare la nuova metodologia di valutazione concertata, già a decorrere dall’anno 2015, 
per assicurare omogeneità al sistema introdotto dal vigente CCDI; 
 
Di comunicare la presente deliberazione alle organizzazioni sindacali territorialmente 
competenti ed alle RSU interne; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Vista la proposta; 
Con voti unanimi, espressi nelle forme previste dalla legge, 
 

Delibera   
 
 
In Conformità 
 
Con successiva e separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge, 
all’unanimità  
Dichiara la presente immediatamente esecutiva. 



 

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto:  
 
        IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Geom.  PINDUCCIU GIAN FRANCO F.to D.ssa BAULE NATALINA 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, per ogni singolo adempimento relativo 
alla presente deliberazione,  
 
      ATTESTA 
 
• E’ stata pubblicata, in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi dal  15-10-2015 al 
30-10-2015; 

 
• E’ stata contestualmente comunicata ai capogruppo consiliari (art. 125, del D.Lgs. 

n°267/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa  BAULE NATALINA 

 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
E’ divenuta esecutiva: 
 
� perché  dichiarata  immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, D.Lgs. n°267/2000); 
 
� per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 

Comune  (art.134 comma 3, D.Lgs. n°267/2000); 
 
 
Telti, 15-10-2015       
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to D.ssa  BAULE NATALINA 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo  

Dalla Residenza municipale , li __15.10.2015___ 

       Il  Segretario Comunale 

      D.ssa BAULE NATALINA 

 


